Администрация Абанского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2019 п.Абан № 49 - п

О внесении изменений в Постановление'администрации Абанского района
от 19.12.2013 № 1870-п

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь Постановлением
Правительства Красноярского края от 31.05.2016 № 268-п «Об установлении
максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и
му ни цй паяьн ых образовател ьных орган изаци я х, реал изу ю щи х
образовательную программу дошкольного образования, находящихся на
территории Красноярского края», ст.ст. 43, 44 Устава Абанского района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. «4. Установить средний размер родительской платы в сумме 1568,
00 рублей в месяц для всех муниципальных образовательных организаций
Абанского района, реализующих образовательную программу дошкольного
образования и образовательных организациях, осуществляющих присмотр и
уход за детьми дошкольного возраста.»

Установить среднюю стоимость детодня за счет средств родительской
платы 74 рубля 67 копеек.

Установить среднюю стоимость детодня за счет средств местного
бюджета 26 рублей 10 копеек.

Установить общую стоимость детодня 100 рублей 77 копеек.
2. Постановление администрации Абанского района от 10.07.2017 М*

317-п «О внесении изменений в Постановление администрации Абанского
района от 19.12.2013 № 1870-п» считать утратившим силу.

3. Постановление администрации Абанского района от 16.01.2019 .V»
12-п «Об установлении стоимости питания для муниципальных
образовательных организаций Абанского района на 2019 г» считать
утратившим силу.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в газете "Красное знамя" и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 марта 2019 г.

5. Контроль за исполнением-данного Постановления возложить-на
заместителя Главы администрации А тм кого :ра»: • шд Л ... А Харисов)

Глава администрации
Абанского района f :.В. Иванченко

V